CRA/GO

Conselho Regional de Administracao de Goias
CNPJ: 00.299.388/0001-73

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL

Salarios a pagar

Gratificagdao por Tempo de Servigo -
Anuénio - Folha

Gratificacao por Cargo de Chefia
Férias

130 Salério

Abono Pecuniario de Férias

1/3 de Férias - CF/88

Horas Extras

IndenizagOes Trabalhistas

Aviso Prévio Indenizado
ENCARGOS PATRONAIS

INSS Patronal

FGTS

PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

BENEFICIOS A PESSOAL

Auxilio Transporte

Auxilio Alimentacdo

Servigos de Médico Hospitalar
USO DE BENS E SERVIGOS

MATERIAL DE CONSUMO

Materiais de Expediente
Impressos, Formularios e Papéis
Produtos Farmacéuticos
Bandeiras, Flamulas e Placas
Material para Audio, Video e Foto
Material para Divulgagao

Materiais de Informatica

4.168.900,00
3.719.400,00
1.061.900,00

855.900,00

595.000,00
43.000,00
35.000,00

58.000,00

58.000,00
20.000,00
20.000,00

3.000,00

20.000,00

3.900,00
206.000,00
140.000,00

60.000,00
6.000,00
1.711.500,00
148.000,00
52.000,00
93.000,00

3.000,00
260.200,00

100.600,00

10.000,00

1.000,00

100,00

1.000,00

500,00

2.000,00

3.000,00

209.706,87 5,03%
206.951,88 5,56%
62.831,79 5,92%
51.566,45 6,02%

33.207,73 5,58%
3.278,58 7,62%

2.133,33 6,10%

16,74

9.710,10 "~y

0,00 0,00%

0,00 0,00%

16,18
3.236,71 'y,
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
11.265,34 5,47%
10.746,44 7,68%

0,00 0,00%

518,90 8,65%
60.252,38 3,52%
8.677,04 5,86%
2.569,04 4,94%
5.988,00 6,44%
120,00 4,00%
8.563,65 3,29%
75,00 0,07%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

312.543,26 7,50%
309.788,27 8,33%
127.486,48 12,01%
101.359,75 11,84%
74.620,19 12,54%
7.658,55 17,81%
4.500,00 12,86%
10.447,20 18,01%
0,00 0,00%
245,70 1,23%
3.236,71 16,18%
651,40 21,71%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
26.126,73 12,68%
21.123,52 15,09%
3.983,52 6,64%
1.019,69 16,99%
89.792,34 5,25%
16.504,51 11,15%
4.408,51 8,48%
11.976,00 12,88%
120,00 4,00%
16.481,65 6,33%

75,00 0,07%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

3.856.356,74 92,50%
3.409.611,73 91,67%
934.413,52 87,99%
754.540,25 88,16%

520.379,81 87,46%
35.341,45 82,19%
30.500,00 87,14%

47.552,80 81,99%

58.000,00 10%9

19.754,30 98,77%
16.763,29 83,82%

2.348,60 78,29%

100,00
%
100,00
%

179.873,27 87,32%

20.000,00

3.900,00

118.876,48 84,91%
56.016,48 93,36%
4.980,31 83,01%
1.621.707,66 94,75%
131.495,49 88,85%
47.591,49 91,52%
81.024,00 87,12%
2.880,00 96,00%
243.718,35 93,67%

100.525,00 99,93%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%
100,00
%
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10.000,00

1.000,00

100,00

1.000,00
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2.000,00

3.000,00



Realiz. Periodo

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Realiz. Exerc.

Diferencga

Materiais Elétricos e de Telefonia
Materiais para Manutengao de
Bens Moveis

Materiais para Manutencdo de
Bens Imdveis/InstalacGes

Material de Copa e Cozinha

Geéneros de Alimentacdo

Materiais de Higiene, Limpeza e
Conservagao

Bens Mdveis Ndo Ativaveis

Materiais de Distribuicdo Gratuita
/Livros

Prémios, Diplomas e Medalhas

Combustiveis e Lubrificantes
Pegas e Acessorios Automotivos

Outros Materiais de Consumo

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS
FISICAS

Fretes e Transportes de
Encomendas

Remuneragado de Estagiarios

Limpeza e Conservagao
Manutengdo e Conservagdo de
Bens

Servigos de Pessoas Fisicas
Diversos

DIARIAS
Diarias e Adicionais de
Deslocamentos a Conselheiros

Didrias e Adicionais de
Deslocamentos a Colaboradores
Eventuais

Didrias e Adicionais de
Deslocamentos a Funcionarios

Jetons a Conselheiros
DESPESA COM LOCOMOGAO

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

Servigos de Assessoria Juridica

Servigos de Contabilidade e/ou Auditoria

Servicos de Limpeza, Conservacao e
Jardinagem

Servigos de Seguranga Predial e
Preventiva

Custeio Realizacdo e Apoio a Reunides e
Eventos

Servigos de Selegao, Treinamento e
Orientagao Profisssional

Servicos de Intermediacdo de Estagios e
Jovem Aprediz

Servico de Confecgdo de Uniformes

1.500,00

2.000,00

5.000,00

500,00

19.500,00

7.000,00

5.500,00

2.000,00
3.000,00

30.000,00

5.000,00

2.000,00
67.600,00

1.000,00
65.000,00

300,00
300,00

1.000,00
91.000,00

50.000,00

10.000,00

15.000,00
16.000,00
1.000,00

1.303.300,00

90.000,00

76.000,00

30.000,00

30.000,00

10.000,00

20.000,00

7.800,00

10.000,00

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

75,00 2,50%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

4.707,65 6,96%
0,00 0,00%

4.707,65 7,24%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
3.781,00 4,15%

1.750,00 3,50%

950,00 9,50%

170,00 1,13%
911,00 5,69%
0,00 0,00%
43.011,69 3,30%

4.900,00 5,44%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

1.632,00 5,44%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
75,00 2,50%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

4.707,65 6,96%
0,00 0,00%

4.707,65 7,24%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
11.699,00 12,86%

6.165,00 12,33%

1.300,00 13,00%

340,00 2,27%
3.894,00 24,34%

0,00 0,00%
56.806,18 4,36%

4.900,00 5,44%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

1.904,00 6,35%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

280,00 3,59%

0,00 0,00%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%
2.925,00 97,50%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

1.500,00
2.000,00
5.000,00

500,00

19.500,00
7.000,00
5.500,00

2.000,00

30.000,00
5.000,00

2.000,00
62.892,35 93,04%

1.000,00 100'200

%o
60.292,35 92,76%
100,00

%

100,00
%

100,00
%

79.301,00 87,14%

300,00
300,00

1.000,00

43.835,00 87,67%
8.700,00 87,00%

14.660,00 97,73%

12.106,00 75,66%

1.00000 1909

1.246.493,82 95,64%

85.100,00 94,56%
100,00
%

100,00
%

76.000,00
30.000,00
28.096,00 93,65%

10.000,00 100'0000

%

100,00
20.000,00 %
7.520,00 96,41%

100,00
0,

10.000,00 %
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Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
. . 100,00
Servigos de Palestras e Conferéncias 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.000,00 %
. . ) 100,00
Servigos Fotograficos e Videos 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.000,00 %
. L 100,00
Servigo de Divulgagao Institucional 15.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 15.000,00 %
. . 100,00
Diversos Servigos e Encargos 8.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 8.000,00 %
Servigos de Apoio Administrativo e 30.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 30.000,00 10000
Operacional %
Seguros em geral 23.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 23.000,00 10990
. 100,00
Seguro Prédial 8.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 8.000,00 o
100,00
Seguro de Autos 15.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 15.000,00 o
Locagdo de Bens Movels, Maquinas e 70.000,00 1.722,10 2,46% 1.722,10 2,46% 68.277,90 97,54%
Equipamentos
Locagdo de Bens Imdveis 40.000,00 0,00 0,00% 960,00 2,40% 39.040,00 97,60%
Condominios 5.000,00 380,00 7,60% 598,70 11,97% 4.401,30 88,03%
Manutencao e Conservacdo de Bens 20.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 20.000,00 10000
Moveis %
Manutengio @ Conservagio de Bens 20.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 20.000,00 10000
moveis )
Manutencio e Conservacio de Veiculos 7.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 7.000,00 100'00/00
Servigos de Energia Elétrica e Géas 50.000,00 396,81 0,79% 3.119,54 6,24% 46.880,46 93,76%
Servigos de Agua e Esgoto 12.000,00 930,30 7,75% 1.028,64 8,57% 10.971,36 91,43%
Servicos Postais 80.000,00 10.856,54 13'50/70 10.856,54 13,57% 60.143,46 86,43%
Servigos de Telecomunicagdes 105.000,00 3.362,01 3,20% 4.038,53 3,85% 100.961,47 96,15%
ﬁ;rgslcos de Telecomunicagoes 60.000,00 2.137,01 3,56% 2.723,25 4,54% 57.276,75 95,46%
f,lir\‘/’gf“ de Telecomunicagao 45.000,00 1.225,00 2,72% 1.315,28 2,92% 43.684,72 97,08%
Servigos de Internet e Data Center 16.500,00 806,00 4,88% 806,00 4,88% 15.694,00 95,12%
Servigo de Manutencdo Sistema de 190.000,00 12.942,28 6,81% 14.337,71 7,55% 175.662,29 92,45%
Informatica
Assinaturas de Jornais e Periédicos 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.00000 1909
;‘;’:2:;?“ de Editals Andincios e 40.000,00 1.032,58 2,58% 1.48813 3,72% 38.511,87 96,28%
Publicacbes de Editais Anuncios e 30.000,00 1.032,58 3,44% 1.488,13 4,96% 28.511,87 95,04%
Matérias em Diario Oficial
Publicagdes de Editais Anlncios e 100.00
Matérias em Jornais de Grande 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 ’0/
Circulagdo o
. 100,00
Impressos Gréficos 80.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 80.000,00 o
Copias e Microfilmagem de Documentos 300,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 300,00 99
. 100,00
Encadernagao de Documentos 500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 500,00 %
InscrigBes 100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 100,00 1%%9
. . . 100,00
Servigos de Alimentagao 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 %
Servicos de Organizagio de Eventos 40.600,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  40.600,00 %%
. . 100,00
Servico de Publicidade 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.000,00

%
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Realiz. Periodo

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Realiz. Exerc.

Diferencga

Servigos de Consultoria Engenharia Civil

Fretes e Carretos

PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOCAO

Passagens Aéreas, Maritimas e
Terrestres a Conselheiros

Passagens Aéreas, Maritimas e
Terrestres a Colaboradores
Eventuais

Passagens Aéreas, Maritimas e
Terrestres a Funcionarios

LocagGes de Meios de Transporte
Locomogdo Urbana

Pedagios e Estacionamentos

Licenciamento Anual ou DPVAT
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
Taxas Diversas
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Sentencas Judiciais
IndenizagOes, Restituicdes e Reposicdes
Despesas Milidas de Pronto Pagamento
Custas Processuais
Custeio de Campanha Instituicional
SERVICOS BANCARIOS
Tarifas de Servigos Bancarios
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS

Outras Transferéncias

Transferéncias de Quota-Parte ao
CFA

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
Obras e Instalagdes em andamento

Reformas

INVERSOES FINANCEIRAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

Moveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos

Instalagdes

10.000,00

5.000,00

140.500,00

15.000,00

2.000,00

3.000,00

65.000,00
55.000,00

500,00

3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
65.000,00
20.000,00

6.000,00
8.000,00

11.000,00
20.000,00
80.000,00
80.000,00
798.000,00
798.000,00
798.000,00
798.000,00
449.500,00
190.000,00
190.000,00

160.000,00

30.000,00

259.500,00

109.500,00

50.000,00

25.000,00

19.000,00

0,00 0,00%
0,00 0,00%
4.051,07 2,88%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
4.051,07 7,37%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
26,76
%

26,76
%

26,76
%

19,59
%

60,51
%

240,60 4,01%

802,92
802,92
802,92
12.732,78

12.102,86

327,11 4,09%
62,21 0,57%
0,00 0,00%
7.310,53 9,14%
7.310,53 9,14%
63.021,48 7,90%
63.021,48 7,90%
63.021,48 7,90%
63.021,48 7,90%
2.754,99 0,61%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
2.754,99 1,06%
2.754,99 2,52%

0,00 0,00%

11,02

275499 T,

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
10.766,29 7,66%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
10.766,29 19,58%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
867,58 28,92%
867,58 28,92%
867,58 28,92%
14.267,61 21,95%
12.102,86 60,51%
1.082,70 18,04%
1.019,84 12,75%
62,21 0,57%
0,00 0,00%
14.352,78 17,94%
14.352,78 17,94%
63.021,48 7,90%
63.021,48 7,90%
63.021,48 7,90%
63.021,48 7,90%
2.754,99 0,61%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
2.754,99 1,06%

2.754,99 2,52%
0,00 0,00%
2.754,99 11,02%

0,00 0,00%

10.000,00 100'200

%

100,00
%

5.000,00 ”

129.733,71 92,34%

15.000,00 100'200

%

200000 1990

/e

3.000,00 10099

65.000,00 100'0000

%
44.233,71 80,42%

100,00
%

100,00
%

500,00

3.000,00
2.132,42 71,08%

2.132,42 71,08%
2.132,42 71,08%
50.732,39 78,05%
7.897,14 39,49%

4.917,30 81,96%
6.980,16 87,25%

10.937,79 99,43%

20.000,00 1°%9

65.647,22 82,06%
65.647,22 82,06%
734.978,52 92,10%
734.978,52 92,10%

734.978,52 92,10%
734.978,52 92,10%

446.745,01 99,39%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

256.745,01 98,94%

190.000,00

190.000,00
160.000,00

30.000,00

106.745,01 97,48%

100,00
0,

50.000,00
Yo

22.245,01 88,98%

19.00000 1999
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Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017
CRA/GO

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
- . 100,00
Utensilios de Copa e Cozinha 5.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.500,00 %
Equipamentos de Processamento de 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.000,00 100,00
Dados %
Sistemas de Processamento de Dados 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.000,00 1900
AQUISIGAO DE IMOVEIS 150.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 150.000,00 %90
100,00
Salas 150.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 150.000,00 %
Total: 4.168.900,00 209.706,87 312.543,26 3.856.356,74
Goiania-GO, 28 de fevereiro de 2017
Jodo Divino de Brito Tiago Nobrega Stival Jodo Camilo de Souza
Presidente Diretor de Administragdo e Finangas Contador
CRA-GO 00656 CRA-GO 07039 CRC-GO 6897
026.062.671-68 913.717.321-91 231.482.921-20
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